

Motion till riksdagen 2025/26:445

av **Serkan Köse (S)**

Nationellt register för jour- och familjehem

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa ett nationellt register för jour- och familjehem och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Barn som placeras i jourhem eller familjehem befinner sig ofta i en mycket utsatt livssituation. Socialtjänstens uppdrag är att trygga barnets uppväxt genom att säkerställa en trygg och stabil miljö. För detta krävs att jour- och familjehem genomgår noggranna utredningar om lämplighet innan en placering sker.

I dag saknas ett nationellt system för att dokumentera när ett hem har bedömts olämpligt. Ett jourhem eller familjehem som en kommun har avslutat samarbetet med kan snabbt anmäla sig i en annan kommun eller via en privat utförare. Den nya kommunen har då ingen möjlighet att kontrollera tidigare beslut. Det innebär att barn riskerar att placeras i miljöer som redan har underkänts, något som både hotar barns trygghet och undergräver förtroendet för socialtjänsten.

Ett nationellt register skulle samla information om godkända hem och markera när samarbeten avslutats på grund av brister. Registret skulle stärka socialtjänstens möjligheter att fatta rättssäkra beslut och förhindra att olämpliga hem återkommande används. Det skulle också bidra till en mer likvärdig socialtjänst, där barns rättigheter garanteras oavsett hemkommun.

Ett sådant register måste utformas med hög sekretess, obligatorisk registrering och nationell samordning. Uppgifterna bör vara tillgängliga endast för behöriga socialtjänsthandläggare.

Här finns en tydlig koppling till den nya socialtjänstlagen (SFS 2025:400), som stärker barns rättigheter genom skärpta krav på uppföljning, regelbundna samtal och kontroller mot belastnings- och misstankeregister. Ett nationellt register blir ett viktigt komplement till dessa reformer genom att ge socialtjänsten en enhetlig nationell

kontroll. Detta ligger också i linje med förslagen i SOU 2023:66, där Inspektionen för vård och omsorg (Ivo) föreslås få ansvar för ett nationellt familjehemsregister.

Ett nationellt register för jour- och familjehem är därför ett nödvändigt steg för att stärka barns rättigheter, skapa en mer rättssäker socialtjänst och säkerställa att alla barn får samma skydd, oavsett var i landet de bor.

Serkan Köse (S)